ε'. Τῆς δὲ προτέρας ἐλεύσεως * τοῦ Θεοῦ
ἡμῶν * Ἰωάννης προέδραμεν, * κηρύττων πᾶ-
σιν μετόνοιαν. * πρόδρομος Ἠλίας * τῆς δευ-
τέρας ἐλεύσεταί * παρουσίας ὁ δίκαιος. * Μαλα-
χίας προφήτης πρὶν αὐτὸν ἐκήρυξεν, * λέγων.
Ἀποσταλήσεται * πρὸ τῆς ἡμέρας * τῆς τοῦ
Κυρίου * Ἠλίας ὁ Θεσβίτης. * Καὶ Ματθαῖος
δὲ συγγράφει, * πῶς ἐδίδασκες, σωτήρ μου,
* περὶ Ἰωάννου. * ἔστιν οὗτος, λέγων, * εἰ
ἠέλετε προσδέξασθαι, * ὁ μέλλων ἐλεύσεσθαι
* Ἠλίας, κηρύττων σε, * κριτὰ δικαιοῦτατε.

ς'. Ἄλλα μεγάλα, ἀπόρρητα * παραδέ-
δωκε, * καὶ σαφῶς ἐξεδίδαξεν * εἰς τὴν αὐτοῦ
ἀποκάλυψιν * καὶ ὁ θεολόγος * Ἰωάννης, καὶ
ἔδειξεν * ὡς Ἠλίας ἐλεύσεται. * σὺν αὐτῷ
δὲ ἐπέφηνε παραγενέσθαι * καὶ Ἐνώχ τὸν
μακαριστὸν, * τοὺς δύο, λέγων, * ἐξαπο-
πέλλω * προσήτας εἰς τὸν κόσμον. * περι-
βάλλονται δὲ σάκκους, * καὶ κηρύξουσιν με
πᾶσι, * τούτους δὲ χιλίας * καὶ διακοσίας *
ἐξήκοντα διέγραψεν * ἡμέρας προτρέχειν σου
* πρὸ τῆς παρουσίας σου, * κριτὰ δικαιοῦτατε.

αὐτοῦ T. — καὶ δυνάμεις C, T. — ἀνηρμ. σου ἔστι
C, T.

4. ὀφονται Zach. XII, 10. — ὄν οἱ Ἰουδ. T. om.
τά. — δίκαιοι δὲ C.

5. δευτ. γενήσεται C. — ὁ προφ. C. — αὐτὸν προε-
κήρυξε om. πρὶν C, T. f. bene. — οὕτως ἐστὶ iid. —
ἐν θεῷ. T. — ὡς Ἠλίας C, T. Matth. XI, 14.

rabilis, omnia insuper adimplens, æquissime
judex.

4. Inter angelorum hymnos sursum re-
versus est cum gloria Dominus, intuenti-
bus discipulis suis : sic præcurrentibus ange-
lis, procedet splendide, sicut scriptum est.
Quando et cœlestia et terrestria et simul
inferna collaudabunt et adorabunt Christum
crucifixum, ac palam confitebuntur eum
esse Deum et creatorem, tum Judæi aspi-
cient ejulantes, quem transfixerunt ; justi
rutilabunt, concentu plaudentes : « Gloria
« tibi, æquissime judex. »

5. In priore Dei nostri adventu, prodromus
fuit Ioannes, prædicans omnibus pœ-
nitentiam. Posterioris adventus præcursor
justus Elias veniet, quem Malachias propheta
prænuntiavit, dicens : « Legatus mittetur
« ante diem Domini Elias Thesbites. » Et
Matthæus idem scribit, quomodo docuisti,
mi Salvator, de Ioanne dicens : « Ipse est,
« si recipere velitis, qui venturus est Elias, »
ad prædicandum te, judex æquissime.

6. Alia magna et arcana tradidit, ac sine
nebula edocuit in Apocalypsi sua, enuntia-
vitque Ioannes ille Theologus ; ostendit ven-
turum esse Eliam ; prodidit etiam fore ut
cum eo veniat quoque beatus Enoch, di-
cens : « Duos mittam prophetas in mun-
« dum, et saccos induent, et omnibus præ-
« dicabunt, » et enarravit eosdem mille
ducentos et sexaginta dies præcessuros esse
adventum tuum, æquissime judex.